ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ KON BRAIH

Số:         /UBND-KT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Kon Braih, ngày       tháng       năm 2025

Về việc khẩn trương giải

quyết ý kiến cử tri đối với

việc Thuỷ điện Đăk Bla1

tích nước ảnh hưởng đến

lúa, đất trồng lúa của người

dân

Kính gửi:

Công ty TNHH Trung Việt.

Trên cơ sở ý kiến của Cử tri thôn 12, xã Kon Braih tại Hội nghị tiếp xúc

cử tri sau kỳ họp thứ 2, HĐND xã Kon Braih kiến nghị về việc Thuỷ điện Đăk

Bla1 của Công ty TNHH Trung Việt tích nước, vận hành từ thời điểm năm

2017-2018 gây ảnh hưởng đến lúa, đất trồng lúa của người dân nhưng chưa bồi

thường, hỗ trợ và nội dung trên đã kiến nghị nhiều lần nhưng chưa được giải

quyết dứt điểm.

Uỷ ban nhân dân xã Kon Braih đã nhiều lần làm việc với Công ty TNHH

Trung Việt (Biên bản ngày 22 tháng 8 năm 2025; ngày 04 tháng 9 năm 2025 và

ngày 26 tháng 9 năm 2025 giữa đại diện Uỷ ban nhân dân xã Kon Braih, Công

ty TNHH Trung Việt, Chi nhánh Văn phòng Đăng ký đất đai khu vực XV, BQL

thôn 12 và 14 hộ gia đình, cá nhân1). Tuy nhiên, đến nay Công ty TNHH Trung

Việt chưa báo cáo kết quả giải quyết về UBND xã Kon Braih biết để làm cơ sở

trả lời cho cử tri.

Để sớm giải quyết các kiến nghị của Cử tri và làm cơ sở báo cáo Hội đồng

nhân dân xã, Uỷ ban nhân dân xã Kon Braih yêu cầu Công ty TNHH Trung Việt

khẩn trương phối hợp cùng các đơn vị liên quan rà soát, giải quyết dứt điểm các

ý kiến, kiến nghị của 14 hộ gia đình, cá nhân nêu trên. Báo cáo kết quả về Uỷ

ban nhân dân xã Kon Braih trước ngày 18 tháng 10 năm 2025.

Uỷ ban nhân dân xã báo để Công ty TNHH Trung Việt biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (b/c);

- TT Đảng uỷ (b/c);

- TT HĐND xã (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- BQL thôn 12 (đ/biết);

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thanh Sơn

1 A Kar, A Hyơk, Y Marina, A Thoan, A Tối, A Biao, A Thạch, A Chung, A Chir, A Blang, A Khưnh, Y Hyiu,

Y Boh, A Mi Tâm.

		2025-10-16T07:15:17+0700

		2025-10-16T09:04:00+0700

		2025-10-16T09:04:00+0700

		2025-10-16T09:04:00+0700

		2025-10-16T09:04:00+0700